5. Quinam diversa sententia Dignitates & Capitulum, cap. ex parte *Archipresbyteri, Decanis, & filiis, ut doceat glof. verbo nullatenus per rex, hi in cap. post electionem, §. cum iuror. de concess. præbend. Felinus in proem. decretal. §. *Gregorius num. 16. per texum in cap. fin. de Simonia, ut simili appellatione Clericorum in favorabilibus & comprehenduntur Canonici, ut ex Card. Alex. in c. Cleros diff. 21. & Panor. in c. 2. n. 5. de cohabit. cler. & mulier. obser. 1. Diversitatem, ubi quā Canonici, Panor. in c. cum olim nu. 7. & 8. de re sud. & in c. 1. n. 13. in scriptum nu. 4. de elect. Felinus in proem. decretal. §. *Gregorius num. 16. Rota decis. 41. nu. 6. p. 1. divers.* Quas in una Calaguritana iuris votando apud Farinac. in *recolletis deci. 19.***

6. Sexta simili, nam † scilicet Canonici fidem profiteri tentent, & coram Episcopo, vel ejus Vicario generali, & in Capitulo c. 1. §. provisi. *conf. 24. de reform.* Sic & dignitates, vel perfonarum obtinentes, ut Farinac. ex *Sacra Con-*

ge-

D. Ludovici A Saravia

201. num. 11. & cons. 247. num. 7. Silvanus cons. 6. 3. num. 18. & cons. 6. 5. num. 17. & cons. 98. num. 18. Menochius cons. 37. num. 97. Riminaldus Junior cons. 102. num. 5. & sequens. Gabriel. cons. 89. num. 17. & 18. lib. 1. Barth. Socinus cons. 1. 45. num. 2. lib. 1. Stanibus itaque Apostolicis privilegiis, quorum tenor in specie sub die 27. Junii 1583. fuit conclusum pro manutentione ad favorem Scholastici, & constitutoribus Universitatis, & obseruantia per tefles remissoribus legitimè probata. Domini à prefata decisione sub die 13. Decembris 1582. recedentes Scholasticum etiam respectu Dignitatis Schola Itala in Ecclesia Salmantina residentis à jurisdictione Reverendissimi Episcopi Salmantini pro tempore praesidentis, exemptum censerunt, ac minime mutant, que eandem interpretationem semper habuerunt, l murine. ff. de legibus.

S V M M A R I V M.

Portionarii licet de iure non sint Capitulares, de consuetudine tamen solent esse, n. 1.

Capituli Seda vacante appellatione veniunt Capitulares de consuetudine, num. 2.

Vocem habere in Capitulo, non est esse Capitulare, num. 3. & 4. & 5.

Vocem habens in Capitulo in aliquibus habet, & in aliquibus non, num. 6.

Tirafons. Portionarii sunt de Capitulo, & habent vocem in Capitulo, nean sit Capitulares, n. 7.

QUÆSTIO VIGESIMATERTIA.

An Episcopus procedat cum Adjunctis contra Portionarios Capitulares?

Affirmative concipiendum esse hanc questionem videtur probari ex his qui congetur Barbo. ad Tridentinum. Sess. 2. cap. 6. num. 1. Aloysius collector. decif. 75. Item in ver. qui vero non obtinet Dignitatis dili. cap. 6. item ex decif. 713. num. 5. part. 1. divers. Verbal. decif. 1. par. 1. Ubi licet? verum sit quod de jure Portionarii non sunt de Capitulo, stante vero confiterendum bene possunt esse Capitulares, & per consequens ad eos pertinere actus & facultates Capitularibus convenientes. Unde & appellatione + Capituli Sede vacante, veniunt omnes, qui ex consuetudine vel statutu sunt Capitulares, Farinac, ex Orano in recollectis civilibus decif. 6. 5. n. 5. Unde & Portionarios in Conjudices eligi posse affirmat Barbo. d. n. 1. & Riccius disputatione, prædicta, cap. 39.

Negativè vero concipiendum esse questionem istam videtur probari ex Sacra Congregations declaratione ad c. 6. cuius copiam recitat Farinac. ibidem ver. quando Episcopus visitatur in fin. & Marcilla lib. 4. tit. 7. cap. 20. littera 3. N. in fine, ubi etiam si Portionarii habeant vocem in Capitulo, Episcopus omnimode contra eos procedit.

Sed affirmans & negans pars sic devenit ad concordiam distingendo, aliud esse + esse Capitularem, aliud habere vocem in Capitulo, præter glossa distinguunt verbo in eiusdem Clemens. 2. de stat. & qualitat. Farinac. & Marcilla supra, & facit textum in cap. cum Ecclesia Surina de caus. posset, ita distinguunt & Rota apud Achilem de Grassis decif. 1. de his qua sunt à maior. par. Capital. Pars affirmans est intelligenda, Capitularibus, & negans est his qui non sunt de Capitulo, sed habent vocem in Capitulo, quia non sequitur, habet quis t' vocem in Capitulo; ergo est Capitularis, Geminianus & Franc. in cap. fin. de prebend. in 6. Felinus in cap. cum ultim. de re iud. quos refert & sequitur Genensis in præxi.

Archiepiscopali c. 8. 5. num. 21. Unde licet Portionarii & dimidi Portionarii habeant vocem in Capitulo in Ecclesiis Cordubensis, Carthaginensis, Hispalen, Calaguritan. & Calciter. & in aliis Hispania. Tamen in electionibus, provinçiis, & ad effectum coniunctum pro Capitularibus non habent, ut multis decisib[us] constat, maximè decisione Hispalen. 4. 16. num. 6. p. 1. recentis. & pluribus aliis confirmat Gonzalez regula 8. gl. 4. 3. v. 45. & Farinac. decif. 55. 4. p. Congregationem Concilii censuisse, 22. Junii anno 1583.

QUÆSTIO VIGESIMAQUARTA.

An Episcopus possit visitare Capitulares sine Adjunctis, ubi contraria consuetudo immemorialis viget?

Non posse sine Adjunctis Capitulares visitari ab Episcopo videretur probari, nam hujusmodi consuetudo haber viam privilegii, c. novit de iudic. c. super quibusdam, & præterea, ubi loquitur verbo non extat de verb. signis, maximè concurredit cum immemorialis fama privilegii, juxta celebrem decisionem Petri 3. 6. lib. 1. Sed privilegio Romani + Pontificis quis potest omnimode à visitatione liberari, Achilles de Grassis dec. 15. de privil. Ergo, & immemorialis consuetudine potest quis liberari.

Quæstio XXIV.

Secundo, quia si immemorialis consuetudo esset sublata per Tridentinum Sess. 6. cap. 4. & Sess. 25. 6. 6. de reform. Juramentum præstitum ab Episcopo de non procedendo + contra Capitulares delinqüentes in quacunque correctione sine Adjunctis, nihil valeret tamquam super actu nullum, l. final. C. de non numer. pecun. cap. veniens, & venientes, c. quinta vallis de iure, quippe cum in hac generalitate comprehendetur & visitatio, ut in una Legionem. iuridictione cœvatur apud Seraphinum decif. 475. Sed hujusmodi juramentum observare compellitur Episcopus, qui illud præstare, ut in una Palencia iuris dicti Rota censuit apud eundem Seraphinum decif. 205. & censuerat in eadem causa apud Cefareto de Grassis decif. 2. num. 3. de iuris iurant. Ergo, quod potest introduci statu juvamento firmato, potest & introduci & immemorialis, quia tantum est + pondere ris & momenti, ut decimus reliquit Rota in una coram Decano 9. Iuniorum de anno 1597. quam refert Farinac. in recollectis civilibus decif. 6. 42. num. 3. quia consuetudo immemorialis sufficit ad acquirendam eam specialiter reservata. Principi per textum in d. 4. præterea, Panot. in o. cum nobis n. 11. S. quedam de prescript. Jaf. conf. 208. nu. 2. & 3. volum. 2. Baldus de prescriptibus 2. par. tertie paris qu. 6. S. hinc est, & quilibet titulus de mundo allegari potest ab eo qui immemorialis consuetudine nictur, Felinus in cap. causam que num. 2. de prescriptibus.